UBND TỈNH KON TUM

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SYT-NVYD Kon Tum, ngày       tháng 02 năm 2025

V/v thông tin sản phẩm Kanryu

Black Ginger chưa được Cục Quản

lý Dược cấp số công bố sản phẩm

Kính gửi:

 - Công ty Cổ phần Dược - VTYT Kon Tum;

 - Nhà thuốc, quầy thuốc trên địa bàn tỉnh;

 - Các tổ chức, cá nhân kinh doanh mỹ phẩm;

 - Trung tâm Kiểm nghiệm thuốc, mỹ phẩm, thực phẩm;

 - Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

 Căn cứ Công văn số 484/QLD-MP ngày 13 tháng 02 năm 2025 của Cục Quản

lý Dược - Bộ Y tế về việc thông tin về kinh doanh sản phẩm Kanryu Black Ginger.

Vừa qua, Cục Quản lý Dược phát hiện Công ty cổ phần Bizlink (địa chỉ:

Tầng 2 Tòa nhà VMT, số 1 ngõ 82 Duy Tân, phường Dịch Vọng Hậu, quận Cầu Giấy,

TP. Hà Nội, mã số thuế 0108500632, số điện thoại: 0869111079, số điện thoại Giám

đốc Từ Ngọc Quế Phương: 0989949368) kinh doanh sản phẩm Kanryu Black Ginger,

ghi trên nhãn sản phẩm Viên gừng đen giúp tóc mọc đen bóng chắc khỏe, cách dùng

đường uống và ghi thông tin số CBMP: 244876/24/CBMP-QLD, nhà nhập khẩu, phân

phối và chịu trách nhiệm về chất lượng hàng hóa: Công ty cổ phần Bizlink.

Qua việc rà soát, Cục Quản lý Dược không cấp số tiếp nhận Phiếu công bố sản

phẩm mỹ phẩm cho viên uống Kanryu Black Ginger, do đó việc lưu thông sản phẩm

viên uống Kanryu Black Ginger ghi số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm

trên nhãn nêu trên là hành vi gian lận thương mại, vi phạm trong hoạt động kinh

doanh.

Để bảo đảm an toàn cho người sử dụng, Sở Y tế chuyển thông tin về sản phẩm

viên uống Kanryu Black Ginger ghi trên nhãn sản phẩm của Công ty cổ phần Bizlink

đến các cơ quan, đơn vị, cơ sở kinh doanh, sử dụng mỹ phẩm biết và kiểm tra xử lý vi

phạm nếu có phát hiện.

Văn bản và các tài liệu liên quan đến sản phẩm được đăng tải trên hệ thống

VNPT-IOffice và Trang thông tin điện tử Sở Y tế, địa chỉ: http://syt.kontum.gov.vn để

các đơn vị, cơ sở biết, tra cứu thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo Sở Y tế;

- Thanh tra Sở Y tế;

- Trang Thông tin điện tử Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVYD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

 Đỗ Ngọc Hòa

http://syt.kontum.gov.vn/

		2025-02-14T09:41:28+0700
	Đỗ Ngọc Hòa

		2025-02-14T10:50:15+0700

		2025-02-14T10:50:12+0700

		2025-02-14T10:50:12+0700

		2025-02-14T10:50:30+0700